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Vid årsskiftet 2022/2023 trädde de ändringar i lagen om 
allmänna vattentjänster (LAV) som riksdagen beslutat om i kraft.

En av dessa ändringar är att kommunerna ska ha en aktuell 
vattentjänstplan som ska börja tillämpas efter den 31 december 
2023.

Vattentjänstplanen motsvarar till stora delar det som idag 
benämns VA-plan.

Västerviks kommun är första kommun i regionen som inkommit 
med en remiss på vattentjänstplan.

Vattentjänstplan
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Enligt vattenmyndigheternas åtgärdsprogram för perioden 2022–2027 ska kommunerna
utveckla VA-planer som inkluderar dagvattenhantering.

Lagändringarna innebär i korthet följande:

Det ska finnas en aktuell vattentjänstplan för varje kommun. Planen ska visa;  

- hur kommunen långsiktigt planerar för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster 

- vilka åtgärder som ska vidtas för att den allmänna Va-anläggningen ska fungera vid 
skyfall 

Kommunen ska samråda med berörda fastighetsägare och myndigheter innan den antar 
eller ändrar en vattentjänstplan och ta hänsyn till de synpunkter som framkommer vid 
samrådet och granskningen.

Bakgrund
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Olika ingång beroende på kommunens valda arbetssätt
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God VA-planering bör utformas utifrån kommunernas eget behov och anpassas efterhand 
som nya behov uppstår samtidigt som olika myndighetskrav kan uppfyllas

En viktig utgångspunkt för vattentjänstplanen är kommunens översiktsplan, som vägleder 
beslut om mark- och vattenanvändning

Första versionen av vattentjänstplanen ska fastställas under år 2023 och bör därför utgå 
från gällande översiktsplan

Vattentjänstplanen ska dock vara föremål för samråd och ställas ut för granskning och 
därefter antas av kommunfullmäktige, som också ska pröva dess aktualitet minst vart 
fjärde år. 

Vattentjänstplan och annan kommunal planering
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Region Kalmar län anser att Västerviks vattentjänstplan över lag är väl genomarbetad 
och att den på ett tydligt sätt redogör för hur kommunen ska tillgodose behovet av 
allmänna vattentjänster och vilka åtgärder som behöver vidtas för att skydda de 
allmänna VA-anläggningarna vid skyfall. 

I Kalmar län  går 50 procent av dricksvattenanvändningen till industri

VA-huvudman har ej skyldighet att leverera vatten till industri vid vattenbrist

RKL anser att Västerviks kommun bör överväga att klargöra detta förhållande och iaktta 
en beredskap i vattentjänstplanen för att undvika oklarheter 

Västerviks vattentjänstplan
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